



MUNICÍPIO DE GOVERNADOR
JORGE TEIXEIRA/RO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 1320/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Descupização, Desratização, Dedetização, Aracnídeos, e Captura e Transferência dos Pombos de Andorinhas e Limpeza do Reservatório de Água, para atender às necessidades das Secretarias Municipais: SEMSAU e SEMED, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira - RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos:*

Fornecedor : GLOBAL COMERCIO VAREJISTA E SERVICOS EM RECARGAS DE
EXTINTORES LTDA - 22.871.544/0001-61

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 872,05	R\$ 1.744,10	R\$ 6.718,38	R\$ 13.436,76	--	R\$ 5.846,33
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL MARENICE BISPO GUIMARÃES RUA IP										
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 195,29	R\$ 390,58	R\$ 1.504,57	R\$ 3.009,14	--	R\$ 1.309,28
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. CLINICA DA MULHER										
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 281,58	R\$ 563,16	R\$ 2.169,32	R\$ 4.338,64	--	R\$ 1.887,74
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. SECRETARIA DE SAUDE										
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 366,95	R\$ 733,90	R\$ 2.827,05	R\$ 5.654,10	--	R\$ 2.460,10
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. COLINA VERDE										
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 275,34	R\$ 550,68	R\$ 2.121,23	R\$ 4.242,46	--	R\$ 1.845,89
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. EDMAR ALVES										
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 386,72	R\$ 773,44	R\$ 2.979,33	R\$ 5.958,66	--	R\$ 2.592,61
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. IVANICIO JOAQUIM SANTANA										
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 232,07	R\$ 464,14	R\$ 1.787,90	R\$ 3.575,80	--	R\$ 1.555,83
					Subtotal Adjudicado R\$ 35.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 272.666,46		87,0171 %	R\$ 237.266,46



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. SAUDE DA MULHER										
1	2,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 340,24	R\$ 680,48	R\$ 2.621,23	R\$ 5.242,46	--	R\$ 2.280,99
Descrição: SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO,LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. SUED ALVES										
1	4,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.636,29	R\$ 6.545,16	R\$ 12.606,24	R\$ 50.424,96	--	R\$ 10.969,95
Descrição: SERVIÇO SEMESTRAL DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SEMESTRAL DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO, SENDO A DESINSETIZAÇÃO (BARATAS, PULGAS, TRAÇAS, FORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS E PERNILONGOS, ALÉM DE ARANHAS E ESCORPIÕES), DESRATIZAÇÃO (CONTROLE DE ROEDORES), DESCUPINIZAÇÃO (CUPINS) CONTROLE DE PRAGAS (POMBOS, MORCEGOS, ANDORINHAS) E DEDETIZAÇÃO NA ÁREA INTERNA E EXTERNA, LIMPEZA DE 1 (UMA) CAIXA DAGUA DE 30.000 LITROS A CADA 6 (SEIS) MESES, OU SEJA, SEMESTRAL. INCLUINDO MATERIAL, MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO. REVISÃO CASO A EFICÁCIA DO SERVIÇO SEJA COMPROMETIDA. E.M.E.I. FILOMENA MARTINS DE FREITAS RUA: IMBURANA, Nº S/N BAIRRO FRANCISCO ANATALINO FERREIRA G.J.T/RO MEDINDO 3.589,84 M².										
1	4,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 793,93	R\$ 3.175,72	R\$ 6.116,53	R\$ 24.466,12	--	R\$ 5.322,60
Descrição: SERVIÇO SEMESTRAL DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SEMESTRAL DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO, SENDO A DESINSETIZAÇÃO (BARATAS, PULGAS, TRAÇAS, FORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS E PERNILONGOS, ALÉM DE ARANHAS E ESCORPIÕES), DESRATIZAÇÃO (CONTROLE DE ROEDORES), DESCUPINIZAÇÃO (CUPINS) CONTROLE DE PRAGAS (POMBOS, MORCEGOS, ANDORINHAS) E DEDETIZAÇÃO NA ÁREA INTERNA E EXTERNA, LIMPEZA DE 2 (DUAS) CAIXAS DAGUA DE 12.000 LITROS A CADA 6 (SEIS) MESES, OU SEJA, SEMESTRAL. INCLUINDO MATERIAL, MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO. REVISÃO CASO A EFICÁCIA DO SERVIÇO SEJA COMPROMETIDA. E.M.E.F. ARMINDO FERREIRA FRAGA RUA: JATOBÁ, Nº 1737, GOVERNADOR J. TEIXEIRA/RO MEDINDO 1.589,84 M².										
1	4,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.648,46	R\$ 6.593,84	R\$ 12.700,00	R\$ 50.800,00	--	R\$ 11.051,54
Descrição: SERVIÇO SEMESTRAL DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. SENDO A DESINSETIZAÇÃO (BARATAS, PULGAS, TRAÇAS, FORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS E PERNILONGOS, ALÉM DE ARANHAS E ESCORPIÕES), DESRATIZAÇÃO (CONTROLE DE ROEDORES), DESCUPINIZAÇÃO (CUPINS) CONTROLE DE PRAGAS (POMBOS, MORCEGOS) E DEDETIZAÇÃO NA ÁREA INTERNA E EXTERNA, LIMPEZA DE 1 (UMA) CAIXA DAGUA DE 30.000 LITROS A CADA 6 (SEIS) MESES, OU SEJA, SEMESTRAL. INCLUINDO MATERIAL, MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO. REVISÃO CASO A EFICÁCIA DO SERVIÇO SEJA COMPROMETIDA. E.M.E.I.F JOSE SERAFIM BARBOSA, RUA: MONTE NEGRO, Nº S/N G.J.T /RO MEDINDO 3.600,00 M².										
1	4,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.631,15	R\$ 6.524,60	R\$ 12.566,67	R\$ 50.266,68	--	R\$ 10.935,52
Descrição: SERVIÇO SEMESTRAL DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO. SENDO A DESINSETIZAÇÃO (BARATAS, PULGAS, TRAÇAS, FORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS E PERNILONGOS, ALÉM DE ARANHAS E ESCORPIÕES), DESRATIZAÇÃO (CONTROLE DE ROEDORES), DESCUPINIZAÇÃO (CUPINS) CONTROLE DE PRAGAS (POMBOS, MORCEGOS) E DEDETIZAÇÃO NA ÁREA INTERNA E EXTERNA, LIMPEZA DE 2 (DUAS) CAIXAS DAGUA DE 1.000 LITROS E 1 (UMA) DE 20.000 LITROS A CADA 6 (QUATRO) MESES, OU SEJA, SEMESTRAL. INCLUINDO MATERIAL, MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO. REVISÃO CASO A EFICÁCIA DO SERVIÇO SEJA COMPROMETIDA. E.M.E.F MARIA ANTONIO DIOGENES SALDANHA, RUA: PITANGUEIRAS, Nº S/N, G.J.T/RO MEDINDO 3.600,00 M².										
1	4,00	SERV	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.665,05	R\$ 6.660,20	R\$ 12.812,67	R\$ 51.250,68	--	R\$ 11.147,62
Descrição: SERVIÇO SEMESTRAL DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE RESERVATÓRIO DE ÁGUA E CONTROLE DE PRAGAS PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA DE CAIXA E LIMPEZA DO RESERVATORIO, SENDO A DESINSETIZAÇÃO (BARATAS,PULGAS, TRAÇAS, FORMIGAS, MOSCAS, MOSQUITOS E PERNILONGOS, ALÉM DE ARANHAS E ESCORPIÕES), DESRATIZAÇÃO (CONTROLE DE ROEDORES), DESCUPINIZAÇÃO (CUPINS) CONTROLE DE PRAGAS (POMBOS, MORCEGOS) E DEDETIZAÇÃO NA ÁREA INTERNA E EXTERNA, LIMPEZA DE 1 (UMA) CAIXA DAGUA DE 20.000 LITROS E 02 (DUAS) DE 1.000 LITROS A CADA 6 (SEIS) MESES, OU SEJA, SEMESTRAL. INCLUINDO MATERIAL, MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO. REVISÃO CASO A EFICÁCIA DO SERVIÇO SEJA COMPROMETIDA.E.M.E.I.F. FERNÃO DIAS PAES, LINHA 621, KM 52, G.J.T/RO MEDINDO 3.523,00 M².										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.400,00							Subtotal Orçado: R\$ 272.666,46		87,0171 %	R\$ 237.266,46



Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Subtotal Lote R\$ 35.400,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 35.400,00						Subtotal Orçado: R\$ 272.666,46		87,0171 %	R\$ 237.266,46	

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 35.400,00	R\$ 272.666,46	87,0171 %	237.266,46

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO N. °24/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N. °010/2025
PROCESSO LICITATÓRIO N. °1320/2024

Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em Prestação de Serviços de Descupinização, Desratização, Dedetização, Aracnídeos, Captura e Transferência dos Pombos de Andorinhas e Limpeza do Reservatório de Água, para atender às necessidades das Secretarias Municipais: SEMSAU e SEMED, da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira - RO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Os Secretários Municipais de Saúde e Educação, juntamente com o executivo do Município de Governador Jorge Teixeira/RO, no uso de suas atribuições que lhe conferem a legislação vigente e conforme Lei n. °14.133/21, torna público para conhecimento de todos a homologação do Pregão Eletrônico n. °010/2025 do Relatório Licitanet (ID: 292080) e autoriza a contratação, conforme quantitativo, condições, valores e especificações técnicas minuciosamente descritas nos anexos do Edital de Licitação (ID: 282792), Termo de Adjudicação 01 (ID: 292806) e Parecer Jurídico 178 (ID: 292557) em favor das respectivas empresas.

Fornecedor: Global Comercio Varejista e Serviços em Recargas de Extintores LTDA - 22.871.544/0001-61

Valor: R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais).

Governador Jorge Teixeira/RO, 15 de abril de 2025.

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito

DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS
Secretário Municipal De Saúde

MÁRCIA RODRIGUES DE CARVALHO
Secretária Municipal De Educação (Interina)
Decreto nº10563/GAB/2024



HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Governador Jorge Teixeira-RO , 15 de Abril de 2025

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL





Município de Governador Jorge Teixeira

63.761.944/0001-00

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro

www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

Tipo do Documento	Identificação/Número	Data
Termo de Homologação	24	15/04/2025

ID: 292826	Processo	Documento
CRC: 76E0DD01		
Processo: 1-1320/2024		
Usuário: FERNANDA DE AMORIM FREITAS		
Criação: 15/04/2025 10:00:19	Finalização: 15/04/2025 10:02:27	

MD5: **3671C76739914D730F07B92FDA1D719A**

SHA256: **AFD82C352B07A88FEF1033A415A6DFF09FAB468302059F809663EC434F5205A1**

Súmula/Objeto:

Termo de Homologação 24

INTERESSADOS

SUPEL	GOV. JORGE TEIXEIRA	RO	15/04/2025 10:00:19
-------	---------------------	----	---------------------

ASSUNTOS

ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO	15/04/2025 10:00:19
-------------------------------------	---------------------

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA	DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS	SEC. MUN. DE SAUDE	15/04/2025 10:12:45
---	--------------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 SIMPLES ASSINATURA ELETRÔNICA	MARCIA RODRIGUES DE CARVALHO	SEC. MUN. DE EDUCACAO E CULTURA	15/04/2025 12:15:05
---	------------------------------	---------------------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

 QUALIFICADA ASSINATURA ELETRÔNICA	GILMAR TOMAZ DE SOUZA	PREFEITO MUNICIPAL	15/04/2025 12:52:58
---	-----------------------	--------------------	---------------------

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 8.667/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br informando o ID 292826 e o CRC 76E0DD01.